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Kl. 19:40 
Line Barfod (EL): 
Jeg er helt enig i, at der er en række studerende, 
der er med i gruppen af lavindkomster. De har 
nogle andre karakteristika end det, som jeg 
snakker om i forbindelse med førtidspensioni- 
ster og folkepensionister, der permanent er på 
den lave ydelse, de har. Det er også en anden si- 
tuation end for en række af de kontanthjælps- 
modtagere, hvor nogle er på kontanthjælp i rig- 
tig mange år. 

Jeg er helt klar over, at meningen med kon- 
tanthjælpen er, at det er en midlertidig ydelse -  
og det synes jeg også det bør være; man skal 
have en ret hurtig afklaring -  men nogle bliver 
fastholdt på kontanthjælp i mange, mange år, 
bl.a. fordi man ikke har lavet en god socialpoli- 
tik. Og det siger jeg ikke er noget der kun er sket 
fra den ene dag til den anden. Men det burde jo 
være en udvikling, der gik fremad, og jeg ople- 
ver, at det på en række punkter er en udvikling, 
der går den forkerte vej i de her år, bl.a. i forhold 
til enlige mødre, sådan som den rapport, der i 
dag er kommet fra Socialforskningsinstituttet, 
peger på. 

Kl. 19:41 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Vivi Kier for en kort bemærkning. 

Kl. 19:41 
Vivi Kier (KF): 
Jamen jeg må sige, at jeg rejser mig lidt op, for 
fru Line Barfod står jo og stort set tager patent 
på at være det eneste socialt ansvarlige parti i 
det her Folketing, og jeg må klart sige, at jeg me- 
ner, at vi fra konservativ side altid har taget de 
svagest stilledes parti, og det vil vi fortsat gøre. 
Og jeg synes faktisk, vi gør rigtig meget. Jeg må 
så også sige, at jeg synes, at vi har en kanondyg- 
tig socialminister, som i dag hedder velfærdsmi- 
nister. 

Men jeg ville godt prøve at stille et spørgs- 
mål. Der bliver snakket meget om de her lavind- 
komstgrupper, og fru Line Barfod har jo stået og 
talt om Københavns Kommunes undersøgelse af 
det her -  den har jeg ikke sådan været helt nede 
i detaljerne med, det har jeg eksempelvis med 
Odense Kommunes -  og der er jo et helt tydeligt 
mønster. Så jeg vil gerne spørge, om fru Line 
Barfod vil erkende, at det jo er en meget, meget 
lille del, der er mere end 1 år i den her lavind- 
komstgruppe. 

Kl. 19:42 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 19:42 
Line Barfod (EL): 
Jeg har bestemt ikke noget ønske om at tage pa- 
tent på at være det eneste socialt ansvarlige par- 
ti. Jeg håber sådan set, at alle partier i Folketin- 
get gerne ville være socialt ansvarlige, og det 
ved jeg at der heldigvis også er flere andre der 
gerne vil. 

Jeg synes bare, det vigtige er, at man ikke kun 
siger det i ord, men at man også omsætter det i 
handling, at man ansvarligt tager stilling til de 
problemer, som folk står i, og forholder sig til de 
konkrete problemer, de står i, forholder sig til 
den hverdag, de har, at man ikke ser det ud fra 
sin egen hverdag, sin egen virkelighed, sin egen 
opfattelse af, hvad man kan, men rent faktisk 
kommer ud og snakker med nogle af de menne- 
sker og også prøver at se på, hvad det er for en 
situation, de står i, og prøver at sætte sig ind i: 
Hvordan kan det være at leve det liv, og hvad 
kan vi gøre for så at forbedre det liv? 

Jeg er helt med på, at der heldigvis ikke er alt 
for mange, der lever i fattigdom i flere år, men 
det er der altså nogle, der gør, og vi kan se, at 
der bl.a. er en del børn, som lever i fattigdom i 
flere år, og det er jo næsten det værste, nemlig 
hvis børn igennem flere år oplever at være udsat 
for fattigdom. 

Kl. 19:43 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Vivi Kier for en kort bemærkning. 

Kl. 19:43 
Vivi Kier (KF): 
Ja, til det sidste svar, fru Line Barfod gav, vil jeg 
sige, at hvis Enhedslisten og fru Line Barfod del- 
tog i satspuljeforhandlingerne, så ville man vir- 
kelig opleve, at de politikere, der sidder rundt 
omkring forhandlingsbordet, også færdes ude i 
den virkelige verden; de ved godt, hvor skoen 
trykker. Og derfor har vi jo år efter år nogle ka- 
nongode indsatsområder, lige nøjagtig for at 
gøre noget ved det her. 

Når fru Line Barfod så siger, at der overhove- 
det ikke sker nogen udvikling socialpolitisk set, 
og at det er helt forfærdeligt med den her rege- 
ring, der sidder, så vil jeg jo ligesom blot pege 
på, om regeringen ikke har gjort tiltag til, at 
børn, som kommer fra lavindkomstgrupper, får 
mulighed for at kunne gå til sport osv. uden at 
skulle betale for det. 

Vi har faktisk sat en masse ind på at gøre no- 
get for unge enlige mødre. Der ligger masser af 
gode initiativer i regeringens plan, så ansvarlig 
socialpolitik: Jo, det synes jeg vi fører. 


